
 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

до питання про прийняття постанови НКРЕКП «Про визнання такою, що 

втратила чинність постанови НКРЕКП від 17 січня 2023 року № 103» 

 

За інформацією ПрАТ «ХАРКІВСЬКА ТЕЦ-5» внаслідок збройної агресії рф 

проти України, зокрема, ракетних атак у лютому-березні 2023 року Товариство 

зазнало значних пошкоджень промислових будівель, споруд та обладнання. Для 

можливості безпечної та надійної роботи ТЕЦ в осінньо-зимовому періоді 

2023/2024 рр. першочергово необхідно провести відновлювальні роботи.  

Проаналізувавши обсяги руйнувань і визначивши пріоритетність робіт, 

відповідно до постанови НКРЕКП від 05.07.2022 № 689 та з урахуванням 

вищевказаного, ПрАТ «ХАРКІВСЬКА ТЕЦ-5» листом від 31.08.2023 № 01-14/1388 

(вхідний від 31.08.2023 № 21213/1-23) звернулось до Комісії з проханням 

перенаправити всі кошти Інвестиційної програми у розмірі 49 737,86 тис.грн на 

ремонтно-відновлювальні роботи, так як заходи з модернізації обладнання, що 

були заплановані Інвестиційною програмою на 2023 рік, не передбачали 

функціонування підприємства в умовах масштабних руйнувань і тому на сьогодні 

втратили актуальність. 

Перенаправленні кошти будуть використані на ремонтно-відновлювальні 

роботи енергоблоку №2, енергоблоку №3, будівель, споруд та іншого 

пошкодженого обладнання, в межах загальної суми витрат, затверджених в діючих 

тарифах. 

 Департамент енергоринку опрацював надані ПрАТ «ХАРКІВСЬКА ТЕЦ-5» 

обґрунтовуючи матеріали до заходів ремонтно-відновлюваних робіт на 2023 рік та 

пропонує погодити перенаправлення коштів Інвестиційної програми у розмірі         

49 737,86 тис.грн на виконання робіт ремонтної програми.  

Загальні витрати коштів на заходи скоригованої ремонтної програми на 2023 

рік не перевищують суму, яка врахована у структурі витрат на виробництво 

теплової енергії на 2023 рік ПрАТ «ХАРКІВСЬКА ТЕЦ-5» та становлять  

151 674,95 тис. грн (без ПДВ) та виконуються за рахунок статей:  

- витрати на ремонтні роботи – 22 311,45 тис. грн; 

- амортизаційні відрахування, які не є джерелом фінансування інвестиційної 

програми – 126 903,00 тис. грн; 

- прибуток – 2 460,5 тис. грн. 
 

Враховуючи викладене, пропонується прийняти постанову НКРЕКП 

«Про визнання такою, що втратила чинність постанови НКРЕКП від 17 січня 

2023 року № 103 «Про схвалення Інвестиційної програми ПРАТ 

«ХАРКІВСЬКА ТЕЦ-5» на 2023 рік». 
 

 

 

 

 

 

 

 

Директор Департаменту енергоринку                                                 Ілля Сідоров 



 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА 
      

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

 

Про визнання такою, що втратила чинність  

постанови НКРЕКП від 17 січня 2023 року № 103 

 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»,                              

«Про теплопостачання», Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Визнати такою, що втратила чинність, постанову Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 17 січня 2023 року № 103 «Про схвалення Інвестиційної програми 

ПРАТ «ХАРКІВСЬКА ТЕЦ-5» на 2023 рік». 

 

2. З метою врегулювання питань, які виникають у зв’язку із пунктом 1 цієї 

постанови: 

 

1) ПРАТ «ХАРКІВСЬКА ТЕЦ-5» кошти у сумі 49 737,86 тис. грн (без ПДВ) 

направити на виконання ремонтно-відновлюваних робіт об’єктів, пошкоджених 

внаслідок бойових дій; 

 

2) ПРАТ «ХАРКІВСЬКА ТЕЦ-5» в десятиденний термін після набрання 

чинності цієї постанови надати до НКРЕКП перелік заходів та витрат на їх 

реалізацію, передбачених у 2023 році згідно з додатком 5 Методики формування, 

розрахунку та встановлення тарифів на електричну та (або) теплову енергію, що 

виробляється на теплоелектроцентралях, теплових електростанціях та 



 2 

когенераційних установках, затвердженої постановою НКРЕКП від 01 серпня    

2017 року № 991. 

 

3. Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття. 

 

 

 

Голова НКРЕКП                       Костянтин Ущаповський 


